
    

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ 

ДИМИТРОВГРАД  

 

ГОДИНА VII – БРОЈ 48 ДИМИТРОВГРАД, 28.12.2023.  

                                                                                                                                               1 
 
 

САДРЖАЈ  
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 
 

1. Решење о преносу права јавне својине са Општине Димитровград на Републику 

Србију, Министарство унутрашњих послова РС – ПС Димитровград.............................2 

2. Одлука о преименовању и промени надлежности администрирања накнаде за 

коришћење грађевинског земљишта за привремене објекте – гараже...........................4 

3. Одлука о додели стамбене подршке у виду субвенционисања закупнине за 2024. 

годину....................................................................................................................................6 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 48.   28.12.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  2 
 
 

На основу члана 73. Закона о измена и допунама Закона о безбедности саобраћаја 
на путевима („Службени гласник РС“, бр. 76/2023), члана 19. став 1. тачка 5.  и став 2. 
Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Сл.гласник РС“ бр. 41/2009, 53/2010, 
101/2011, 32/2013 – одлука УС, 55/2014, 96/2015 – др.закон, 9/2016 – одлука УС, 24/2018, 
41/2018, 41/2018 – др.закон, 87/2018, 23/2019 и 128/20), Програма за рад Савета за 
безбедност саобраћаја на путевима на територији општине Димитровград бр. 06-91/23-
15/130-2 од 20.04.2023.год., члана 27. став 10. Закона о јавној својини ("Сл. гласник РС", бр. 
72/2011, 88/2013, 105/2014, 104/2016 - др. закон, 108/2016, 113/2017, 95/2018 и 153/2020) 
члана 59. став 1. тачка 10. Статута општине Димитровград („Сл.лист општине 
Димитровград“, бр.6/2019), члана 47. Одлуке о прибављању, располагању, управљању и 
коришћењу ствари у јавној својини општине Димитровград („Сл.лист општине 
Димитровград“, бр.10/21), Уговора број 400-1193/2023-16 и 400-1642/2023-16, члана 
86. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС", бр. 129/07, 83/14 - др. закон, 101/16 – 
др. закон, 47/18 и 111/21 – др. закон), члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 
закон), Одлуке о распуштању Скупштине општине Димитровград и образовању Привременог 
органа општине Димитровград („Службени гласник РС", број 94/23), Решења о именовању 
председника и чланова Привременог органа општине Димитровград („Службени Гласник 
РС", број 94/23) и члана 36. става 1. Пословника привременог органа Општине 
Димитровград („Сл. лист општине Димитровград", бр. 32/23), Привремени орган општине 
Димитровград, на седници одржаној 28.12.2023. године, донеo је 

 
РЕШЕЊЕ 

о преносу права јавне својине са Општине Димитровград на Републику Србију, 
Министарство унутрашњих послова РС - ПС Димитровград 

 
Члан 1.  

 
Овим Решењем преноси се право јавне својине Општине Димитровград на другог 

носиоца права јавне својине – Републику Србију, Министарство унутрашњих послова – 
јединицу саобраћајне полиције ПС Димитровград. 
 

Члан 2. 
 

Опрема која се преноси из јавне својине Општине Димитровград у јавну својину 
Републике Србије, Министарство унутрашњих послова – јединицу саобраћајне полиције ПС 
Димитровград, састоји се од: 
 

Редни 
бр. 

Назив опреме Количина (ком) 

1. 
PC Рачунар  i5-10400/8GB/256GB GT710-
2GB/DVD-RW Tesla 24MC635BF 

9 

2. Kyocera Ecosys PA4500x Laserski štampač 6 

3. USB printer kabl 1.8m 6 

4. Epson EB-X49 projektor 1 

5. Lenovo V15 G3 IAP i5-

123U/8GB/512gb82TT0M6YA 

1 

6. Media Range AA 260mAh rechargeable 40 

7. Epson Ribon PLQ20 5 

8. Gembrid CRDR-CT400 Smart Card Reader 2 

9. Читач дигиталних тахографа са радном 

станицом за обраду података (комплет 

1 



Број 48.   28.12.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  3 
 

читач, лаптоп, софтвер за контролне органе 

са инсталацијом, обуком за рад на софтверу 

и технчком подршком са најмање 12 месеци) 

10. Стоп таблица са натписом „Стоп полиција“ 23 

11. Металне пиштаљке 63 

12. Светлоодбојни рефлектујући прслук са 

натписом „саобраћајна полиција“ 

33 

13. Ручна батеријска лампа са црвеним 

дифузором 

42 

14. Дигитални фотоапарат 1 

15. Батерија за радарски уређај Tlaser III (кофер 

+ акумулатор) шифра TX0874 

2 

 
Вредност опреме (рачунари и принтери, и остала рачунарска опрема ред.бр. 1. до 8.)  

износи 992.400,00 динара са обрачунатим пдв-ом. 
Вредност опреме (од ред. бр. 9 до 14) износи 924.000,00 динара са обрачунатим пдв-

ом. 
Вредност опреме (Батерија за радарски уређај Tlaser III (кофер + акумулатор) шифра 

TX0874, тачка 15.) износи 31.160,00 динара са обрачунатим пдв-ом. 
Укупна вредност опреме износи 1.947.560,00 динара са обрачунатим пдв-ом. 

 
Члан 3. 

 
Ово Решење  објавити у Службеном листу општине Димитровград.  
 

ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ:  
Ово Решење је коначно и против њега није допуштена жалба. Против овог Решења може се 
тужбом покренути управни спор пред надлежним судом, у року од 30 дана од дана 
достављања Решења. 

Решење доставити: 
- Председнику Савета за безбедност саобраћаја; 
- ПС Димитровград; 
- Архиви. 

 
 
Број: 06-365/2023-17/10-3 
У Димитровграду, 
Дана 28.12.2023. године  
                     
         ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

          ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                                                        Владица Димитров, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 



Број 48.   28.12.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  4 
 

На основу члана 236. до 241. Закона о накнадама за коришћење јавних добара ("Сл. 
гласник РС", бр. 95/2018, 49/2019, 86/2019 - усклађени дин. изн., 156/2020 - усклађени дин. 
изн., 15/2021 - доп. усклађених дин. изн., 15/2023 - усклађени дин. изн. и 92/2023), члана 6. и 
7. Закона о финансирању локалне самоуправе ("Сл. гласник РС", бр. 62/2006, 47/2011, 
93/2012, 99/2013 - усклађени дин. изн., 125/2014 - усклађени дин. изн., 95/2015 - усклађени 
дин. изн., 83/2016, 91/2016 - усклађени дин. изн., 104/2016 - др. закон, 96/2017 - усклађени 
дин. изн., 89/2018 - усклађени дин. изн., 95/2018 - др. закон, 86/2019 - усклађени дин. изн., 
126/2020 - усклађени дин. изн., 99/2021 - усклађени дин. изн., 111/2021 - др. закон и 124/2022 
- усклађени дин. изн.), члана 32. став 1. тачка 3. и 13.  Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. 
закон), Одлуке о распуштању Скупштине општине Димитровград и образовању Привременог 
органа општине Димитровград („Службени гласник РС“, број 94/23), Решења о именовању 
председника и чланова Привременог органа општине Димитровград („Службени Гласник 
РС“, број 94/23), члана 36. ст.1 Пословника привременог органа Општине Димитровград 
(„Сл. лист општине Димитровград“,  бр. 32/23),  на седници одржаној дана 28.12.2023. 
године, Привремени орган општине Димитровград донео је 
 

О Д Л У К У 
О ПРЕИМЕНОВАЊУ И ПРОМЕНИ НАДЛЕЖНОСТИ АДМИНИСТРИРАЊА НАКНАДЕ ЗА 
КОРИШЋЕЊЕ ГРАЂЕВИНСКОГ ЗЕМЉИШТА ЗА ПРИВРЕМЕНЕ ОБЈЕКТЕ - ГАРАЖЕ 

 
Члан 1. 

 
Овом Одлуком врши се преименовање и промена надлежности администрирања 

накнаде за коришћење грађевинског земљишта за привремене објекте - гараже на 
територији општине Димитровград и то: обвезник плаћања, начин утврђивања и плаћања, 
основица, висина као и друга питања од значаја за утврђивање и плаћање накнадa за 
коришћење јавних површина као и уклањање истих.  
 

Члан 2. 
 

Обвезници накнаде су лица која су имала закључене уговоре о закупу грађевинског 
земљишта за привремене објекте - гараже који су у међувремену истекли, а којима је у 
претходном периоду фактурисана закупнина. 
 

Члан 3. 
 

Обвезницима из члана 2. ове Одлуке ова накнада утврђиваће се и наплаћивати у 
складу са Одлуком о накнадама накнадама за коришћење јавних површина почев од 
01.01.2024. године. 
 

Члан 4. 
 

Администрирање ове накнаде вршиће Одсек за локалну пореску администрацију на 
основу дозволе надлежног органа, података достављених од стране службе која је вршила 
обрачун ове накнаде до 31.12.2023. године али и других података којима располаже. 
 

Члан 5.  
 

Обвезници из члана 2. ове Одлуке који на било који начин оспоравају утврђену 
накнаду по овој Одлуци дужни су да привремени објекат - гаражу уклоне у року од 30 дана 
од дана оспоравања или ће то учинити надлежни орган а трошкове уклањања наплатити у 
складу са законом. 
 

 



Број 48.   28.12.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  5 
 

Члан 6. 
 

Контролу и надзор над спровођењем ове Одлуке врши Привремени орган оштине 
Димитровград, а након конституисања извршних органа вршиће Општинско веће општине 
Димитровград. 
 

Члан 7. 
 

У случају закупаца гаража чији уговори о закупу још увек нису истекли ова Одлука 
примењује се од наредног дана од дана истека уговора о закупу.  

 
Члан 8. 

 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу 

општине Димитровград”, а примењује се од 1. јануара 2024. године. 

 

 
Број: 06-365/2023-17/10-4 
У Димитровграду, 
Дана 28.12.2023. године  
 

     ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 

                        ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 

       Владица Димитров, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 48.   28.12.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  6 
 
На основу члана 93. став 1. тачка 2, члана 95. и члана 108. Закона о становању и одржавању 
зграда ("Сл. гласник РС", бр. 104/2016 и 9/2020 - др. закон), члана 46. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 
и 111/2021 - др. закон), члана 10. Одлуке о пружању стамбене подршке на територији 
општине Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“ бр. 41/20), Правилника о пружању 
стамбене подршке у виду субвенционисања закупнине („Сл. лист општине Димитровград“ 
51/2021), Правилника за утврђивање реда првенства за доделу стамбене подршке на 
територији општине Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“ бр. 16/22), члана 40. 
став 1. тачка 22. Статута општине Димитровград („Сл. лист општине Димитровград“ бр. 
6/19), члана 86. став 4. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/2007, 
83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. закон, 47/2018 и 111/2021 - др. закон), Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Димитровград и образовању Привременог органа општине 
Димитровград („Службени гласник РС", број 94/23), Решења о именовању председника и 
чланова Привременог органа општине Димитровград („Службени Гласник РС", број 94/23) и 
члана 36. става 1. 
Пословника привременог органа Општине Димитровград („Сл. лист општине Димитровград", 
бр. 32/23),  Јавног позива ради пружања стамбене подршке у виду субвенционисања 
закупнине за 2023. годину бр. 400-1326/2023-16 од 07.11.2023. године, Листе реда првенства 
за субвенционисање закупнине бр. 06-340/2023-14/4 од 08.12.2023. године и коначне Листе 
реда првенства број 06-363/2023-14/4 од 26.12.2023.год., Привремени орган општине 
Димитровград, на седници одржаној дана 28.12.2023. године, донео је 
 

  О Д Л У К У 
о додели стамбене подршке у виду субвенционисања закупнине за 2024.годину 

 
 

Члан 1. 
 

Овом Одлуком додељује се стамбена подршка у виду субвенционисања закупнине крајњим 
корисницима по основу Јавног позива ради пружања стамбене подршке у виду 
субвенционисања закупнине за 2024. годину бр. 400-1326/2023-16 од 07.11.2023. године и 
коначне Листе реда првенства број 06-363/2023-14/4 од 26.12.2023.год. 
 

Члан 2. 
 

Крајњи корисници стамбене подршке у виду субвенципнисања закупнине за 2024. годину су: 
 

РЕДНИ 
БРОЈ 

БРОЈ ПРИЈАВЕ ИМЕ И ПРЕЗИМЕ 
УКУПНО 
БОДОВА 

1. 400-1715/2023-16 Ивица Гигов 240 

2. 400-1762/2023-16 Ирена Ћирић 240 

3. 400-1763/2023-16 Ненад Божиловић 235 

4. 400-1764/2023-16 Мелита Георгијев 235 

5. 400-1767/2023-16 Санела Рангелов 235 

6. 400-1620/2023-16 Нена Пејчев 230 

7. 400-1703/2023-16 Горан Таков 230 

8. 400-1749/2023-16 Драгана Славчев 230 

9. 400-1751/2023-16 Тања Илић 230 



Број 48.   28.12.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  7 
 

10. 400-1774/2023-16 Сања Реџић 230 

11. 400-1775/2023-16 Светлана Крстев 230 

12. 400-1752/2023-16 Немања Новаковић 230 

13. 400-1354/2023-16 Елена Славов 225 

14. 400-1504/2023-16 Биљана Иванов 225 

15. 400-1510/2023-16 Драгана Каменов 225 

16. 400-1622/2023-16 Дејан Симоновић 225 

17. 400-1697/2023-16 Славица Момчилов 225 

18. 400-1714/2023-16 Евдокија Делчев 225 

19. 400-1732/2023-16 Живка Гогов 225 

20. 400-1737/2023-16 Лидија Павловић 225 

21. 400-1738/2023-16 Драгана Стоилков 225 

22. 400-1765/2023-16 Пиринка Милев 225 

23. 400-1773/2023-16 Соња Рангелов 225 

24. 400-1771/2023-16 Славица Петров 225 

25. 400-1793/2023-16 Злата Петров 225 

 
Члан 3. 

 
Утврђује се да су корисници стамбене из члана 2. ове Одлуке остварили право на доделу 
стамбене подршке у виду субвенционисања закупнине. 
 

Члан 4. 
 

По ступању на снагу ове Одлуке, Председник општине Димитровград ће закључити Уговоре 
о додели стамбене подршке у виду субвенционисња закупнине за 2024. годину са 
корисницима стамбене подршке из члана 2. ове Одлуке. 
Уговором из става 1. овог члана одредиће се међусобна права и обавезе уговорних страна у 
вези са субвенционисањем закупнине. 
 

Члан 5. 
 

За контролу спровођења стамбене подршке у виду субвенционисања закупнине и испуњење 
обавеза из Уговора о додели стамбене подршке субвенционисање закупнине, као и за 
реализацију, надлежна је Стамбена комисиј 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 48.   28.12.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  8 
 

Члан 6. 
 

Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Сл. листу општине 
Димитровград“. 
 
 

Број: 06-365/2023-17/10-5 
У Димитровграду, 
Дана 28.12.2023. године  
                     
 
        ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
 

          ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА 
                                                                                                    Владица Димитров, с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 48.   28.12.2023. године „Службени лист општине Димитровград“  9 
 
 
 
 
ИЗДАВАЧ: 
ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ ДИМИТРОВГРАД 
Одговорни уредник: 
Мирољуб Ђорђевић, секретар Привременог органа општине Димитровград 
Технички уредник: 
Маја Алексов Методиев, координатор послова за ЛЕР и преводилац за бугарски језик 
Е-mail: skupstina@dimitrovgrad.rs 
Тел: 010 / 361 – 582 
 


